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           Poznań, dnia 18 października 2024 roku 

Oznaczenie sprawy: PN-82/24 

 

Uczestnicy postępowania 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

na dostawę wyrobów medycznych 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Nr 4 

 

Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień 

do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 

Zestaw nr 1 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku?  

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po 

przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.  

Odpowiedź:  Zamawiający zgodnie z zapisem SWZ wymaga podania ceny jednostkowej w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku według 

zasad zaokrąglenia podanych w Rozdz. VIII pkt 5 SWZ. 
 

Pytanie nr 2 

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy 

zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym 

harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? 

Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady 

uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno 

zrealizowany. Jak wskazano w  Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w 

taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały 

oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (…) 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo 

zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest 

zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 

r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego 

prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie uzależniona 

od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.  

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających 

zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o 

zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 4 

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego 

wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do 

należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne 

dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie 

Wykonawcy do należytego wykonania umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% wartości netto umowy? 

Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco 

wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona 

do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji.  
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Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę 

kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób nadmierny,  a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, 

a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 

stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13). 

Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu 

świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu 

prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 

r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić 

rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 6 Część 5 poz. 1 

Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie szkiełek o wymiarach 76 x 26 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 7 Część 8 poz. 1 

Czy Zamawiający oczekuje szkiełek o właściwościach adhezyjnych? Opakowanie 72 szt. mogłoby na to wskazywać. W przypadku braku takiego 

wymogu, prosimy o dopuszczenie szkiełek w opakowaniach po 50 szt. z odpowiednim przeliczeniem sumarycznej ilości. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje szkiełek o właściwościach adhezyjnych. 

 

Pytanie nr 8 Część 8 poz.1 

Czy Zamawiający dopuści szkiełka o zawartości Fe2O3 powyżej 0,03%? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zestaw nr 2 

Pytanie nr 1 -Załącznik nr 1 do SWZ, cz. 8, pozycja 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie szkiełek o następującej charakterystyce: 

szkiełka adhezyjne, stosowane w immunohistochemii, z jednostronny emaliowanym polem do opisu w kolorze białym, ze szlifowanymi krawędziami 

oraz rogami ściętymi pod kątem 90o gwarantującymi bezpieczną pracę.  

Szkiełko o wymiarach zewnętrznych 75x25x1.0-1.2 mm 

Wymiary pola do opisu – 20x25 mm.  

skład chemiczny: 

-ditlenek krzemu (zawartość 70-74 %) 

-tritlenek diglinu (zawartość 0-3 %) 

-tlenek wapnia (zawartość 6-12 %.) 

-tlenek magnezu (zawartość 0-6 %.) 

-tlenek sodu (zawartość 12-16 % .) 

-tlenek tytanu (zawartość 0.0045 -0.0065 % ) 

-żywica polimerowa (zawartość 0.0005-0.0015 %) 

Szkiełka hydrofilne, optycznie czyste i nieposklejane. 

Opakowanie zewnętrzne wykonane ze sztywnego kartonu. 

Opakowanie handlowe – 100 szt. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 2 - Załącznik nr 1 do SWZ, cz. 8, pozycja 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie szkiełek konfekcjonowanych w opakowaniach po 100 szt. 

ze stosownym przeliczeniem ilościowym  

51 opak x 100 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opakowania 100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości do dwóch miejsc po przecinku 

bez zaokrąglania. 

 

Pytanie nr 3 - Załącznik nr 3 do SWZ wzór umowy 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zdania „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących 

potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 400 zł netto”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Zestaw nr 3 

Część 3, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw do bezpiecznej punkcji opłucnej wyłącznie o parametrach 
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Część 10, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zaciskacz do pępowiny o długości 50mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Część 10, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’50 wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Część 14, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’100 wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Część 17, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’10 wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Część 16, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści jednorazowy, jałowy, pełnobarierowy, fartuch chirurgiczny do zabiegów ginekologicznych, 

urologicznych, endoskopowy, wykonany z włókniny hydrofobowej SMS o gramaturze 35 g/m2  i wzmocniony na rękawach, w okolicy brzucha i 

klatki piersiowej na całej długości, chłonnym i nieprzemakalnym dwuwarstwowym laminatem o gramaturze 57 g/m2. Rękaw zakończony elastycznym 

mankietem z dzianiny poliestrowej, fartuch z poszerzoną konstrukcją umożliwiającą pracę w pozycji siedzącej? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Część 16, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze XXL o długości 154 cm i szerokości 210cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Zestaw nr 4 

Czy w zadaniu 12 

Zamawiajacy dopuści nożyczki laparoskopowe o następujących parametrach 

• długość szczęk 13 mm 

• długośc trzon 33,5 mm 

• średnica 4,95 mm współpracujace z trokarami 5mm 

• rotacja 360 stopni prawo i lewostronna 

• rękojeść zaopatrzona w prostopadłe do jej górnej powierzchni męskie gniazdo wykonane z nierdzewnej stali o długości 4mm 

• rękojeść wykonana z ABS (akrylonitrylo butadien sterylu) 

• ostrza do nożyczek wytwarzane są z medycznej stali nierdzewnej 

• ostre na całej długości, umożliwiające cięcie wzdłuż całej długości krawędzi, zarówno dystalnie jak i proksymalnie. 

Materiały użyte do produkcji są wolne od związków DEPH oraz lateksu. 

Nożyczki współpracują z generatorami elektrochirurgicznymi trybie monopolarnym w ustawieniu cięcie lub koagulacja, spełniającymi normy 

bezpieczeństwa IEC 60601-1, IEC 60601-1-2 , IEC 60601-2-2. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
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Zestaw nr 5 

Dot. pakiet 14 

Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze z igłą 21G i głębokością nakłucia 1,8 mm? Według badań to nie długość, ale grubość igły ma decydujące 

znaczenie jeśli chodzi o próbkę krwi. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Dot. pakiet 14 

Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze z igłą 18G i głębokością nakłucia 1,8 mm? Według badań to nie długość, ale grubość igły ma decydujące 

znaczenie jeśli chodzi o próbkę krwi. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Dot. pakiet 14 

Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze z igłą 23G i głębokością nakłucia 2,0 mm? Według badań to nie długość, ale grubość igły ma decydujące 

znaczenie jeśli chodzi o próbkę krwi. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

 

 
……………………………………... 
(podpis kierownika Zamawiającego) 
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